

| FUNTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DE COMPOSIÇÃO | UNIDADE | COEF. | DESONERADO | TOTAL |
|----------------------|--------|--|---------|--------------|------------|--------------------|
| COMPOSIÇÃO 01 | | FACHADA EM ACM | | M² | | R\$1.103,82 |
| SINAPI-I | 0592 | CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1", E = 1/8", 25,40 X 3,17 MM (0,408 KG/M) | KG | 0,41 | R\$57,96 | R\$23,76 |
| SINAPI-I | 4358 | PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 65 MM | UNID. | 16 | R\$2,62 | R\$41,92 |
| SINAPI-I | 43701 | CHAPA/BOBINA LISA EM ALUMINIO, LIGA 1.200 - H14, QUALQUER ESPESSURA, QUALQUER LARGURA | KG | 12,5 | R\$60,00 | R\$750,00 |
| COTAÇÃO | 0001 | PLACA DE ACM | M² | 1 | R\$242,71 | R\$242,71 |
| SINAPI-I | 6110 | SERRALHEIRO (HORISTA) | H | 1 | R\$18,40 | R\$18,40 |
| SINAPI-I | 0252 | AJUDANTE DE SERRALHEIRO | H | 1,95 | R\$13,86 | R\$27,03 |
| COMPOSIÇÃO 02 | | INSTALAÇÃO DE LETREIRO CONFORME MANUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE | | UNID. | | R\$110,10 |
| SINAPI-I | 10853 | LETRA ACO INOX (AISI 304), CHAPA NUM. 22, RECOORTADO, H=20 CM (SEM RELEVO) | UNID. | 1 | R\$98,57 | R\$98,57 |
| SINAPI-I | 6110 | SERRALHEIRO (HORISTA) | H | 0,25 | R\$18,40 | R\$4,60 |
| SINAPI-I | 0252 | AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA) | H | 0,5 | R\$13,85 | R\$6,93 |
| COMPOSIÇÃO 03 | | LUMINÁRIA QUADRADA DE EMBUTIR COM VIDRO FOSCO E ACABAMENTO EM ELETROSTÁTICO, COR BRANCA, COM 2 LÂMPADAS | | UNID. | | R\$88,12 |
| SINAPI-I | 2436 | ELETRICISTA (HORISTA) | H | 1,2 | R\$18,40 | R\$22,08 |
| SINAPI-I | 0247 | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | H | 1,2 | R\$13,86 | R\$16,63 |
| SINAPI-I | 3753 | 3 LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT | UNID. | 1 | R\$6,80 | R\$6,80 |
| SINAPI-I | 7583 | 3 BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS | UNID. | 4 | R\$0,50 | R\$2,00 |
| COTAÇÃO | 0002 | PLAFON SPACE DE EMBUTIR QUADRADO ALUMINIO VIDRO FOSCO E-27 2 LÂMPADA 60W HOME LINE BIVOLT | UNID. | 1 | R\$40,61 | R\$40,61 |
| COMPOSIÇÃO 04 | | KIT PERFIL DE EMBUTIR 1 METRO BRANCO + FONTE ALIMENTAÇÃO + FITA LED 6000K | | UNID. | | R\$90,61 |
| COTAÇÃO | 0003 | KIT PERFIL DE EMBUTIR 1 METRO BRANCO + FONTE ALIMENTAÇÃO + FITA LED 6000K | M | 1 | R\$84,16 | R\$84,16 |
| SINAPI-I | 2436 | ELETRICISTA (HORISTA) | H | 0,2 | R\$18,40 | R\$3,68 |
| SINAPI-I | 0247 | AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) | H | 0,2 | R\$13,86 | R\$2,77 |
| COMPOSIÇÃO 05 | | TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO, UTILIZANDO ESPAGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO 6M³, DISTÂNCIA EM VIA PAVIMENTADA 70KM E VELOCIDADE MÉDIA 56KM/H | | UNID. | | R\$300,30 |
| SINAPI | 83362 | ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP | 1,25 | R\$240,24 | R\$300,30 |
| COMPOSIÇÃO 06 | | MOBILIZAÇÃO DE OBRA | | UNID. | | R\$1.629,65 |
| SINAPI | 91031 | CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT= 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 1,25 | R\$235,86 | R\$294,83 |
| SINAPI | 95632 | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016 | CHI | 1,25 | R\$80,60 | R\$100,75 |
| SINAPI | 91031 | CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT= 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 1,25 | R\$235,86 | R\$294,83 |
| SINAPI | 96464 | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017 | CHI | 1,25 | R\$86,92 | R\$108,65 |
| SINAPI | 91031 | CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT= 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 1,25 | R\$235,86 | R\$294,83 |
| SINAPI | 5837 | VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014 | CHI | 1,25 | R\$142,90 | R\$178,63 |
| SINAPI | 91031 | CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT= 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 1,25 | R\$235,86 | R\$294,83 |
| SINAPI | 96155 | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017 | CHI | 1,25 | R\$49,86 | R\$62,33 |
| COMPOSIÇÃO 07 | | DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA | | UNID. | | R\$1.629,65 |
| SINAPI | 91031 | CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT= 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 1,25 | R\$235,86 | R\$294,83 |
| SINAPI | 95632 | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016 | CHI | 1,25 | R\$80,60 | R\$100,75 |
| SINAPI | 91031 | CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT= 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 1,25 | R\$235,86 | R\$294,83 |
| SINAPI | 96464 | ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017 | CHI | 1,25 | R\$86,92 | R\$108,65 |
| SINAPI | 91031 | CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT= 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 1,25 | R\$235,86 | R\$294,83 |
| SINAPI | 5837 | VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014 | CHI | 1,25 | R\$142,90 | R\$178,63 |
| SINAPI | 91031 | CAMINHÃO TRUCADO (C/ TERCEIRO EIXO) ELETRÔNICO - POTÊNCIA 231CV - PBT= 22000KG - DIST. ENTRE EIXOS 5170 MM - INCLUI CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA - CHP DIURNO. AF_06/2015 | CHP | 1,25 | R\$235,86 | R\$294,83 |
| SINAPI | 96155 | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017 | CHI | 1,25 | R\$49,86 | R\$62,33 |